
3 0 2 5 1 0  1 6 3 1 0 8  

4 
ВГТУ 

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Воронежский государственный 
технический университет» 

(ФГБОУ ВО «ВГТУ», ВГТУ) 

П Р И К А З  

j/.io cWr 
Воронеж 

О содействии трудоустройству выпускников 
2025-2026 учебного года 

В соответствии с Положением «О содействии трудоустройству 
выпускников», утвержденным приказом ректора ВГТУ от 04.03.2019 № 110, и в 
целях надлежащей организации работы по обеспечению содействия 
трудоустройству выпускников университета в 2025-2026 учебном году. 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить график заседаний комиссии ВГТУ по содействию 
трудоустройству выпускников 2025-2026 учебного года (Приложение 1). 

2. Утвердить план-график проведения мероприятий по содействию 
трудоустройству выпускников непосредственно факультетами и кафедрами в 
период с октября 2025 года по май 2026 года (Приложение 2). 

3. Утвердить список сотрудников, ответственных на выпускающих 
кафедрах за содействие трудоустройству выпускников (Приложение 3). 

4. Ответственным за трудоустройство: 
- обеспечить размещение информации о проведенных мероприятиях 

согласно Приложению 1. в новостной ленте кафедры, факультета и университета 
(по согласованию с пресс-службой ВГТУ) на официальном сайте ВГТУ и в 
социальных сетях; 

- не позднее трехдневного срока до даты заседания комиссии ВГТУ по 
содействию трудоустройству выпускников предоставлять в отдел содействия 
трудоустройству выпускников сведения о студентах выпускных курсов (всех форм 
обучения) в бумажном и электронном вариантах в формате Word (20-лет Октября, 
84, каб. 1306, e-mail: orsv@vorstu.ru") по форме (Приложение 4). 

5. Деканам факультетов, директорам СПК, филиала ВГТУ 
в г. Борисоглебск, заведующим выпускающими кафедрами, ответственным за 
трудоустройство, директору центра карьеры, организовать проведение 

mailto:orsv@vorstu.ru


мероприятий по содействию трудоустройству выпускников согласно 
утвержденному графику (Приложения 1). 

6. Директору центра карьеры Ключинской О.М.: 
- обеспечить контроль за проведением всех мероприятий по содействию 

трудоустройству выпускников университета, запланированных в 2025-2026 
учебном году; 

- обеспечить размещение необходимой информации о проводимых 
мероприятиях на официальном сайте ВГТУ и в Telegram-канале центра карьеры 
ВГТУ (Приложение 1); 

- обеспечить размещение информации об имеющихся вакансиях 
работодателей на официальном сайте ВГТУ и в Telegram-канале центра карьеры 
ВГТУ; 

- организовать заполнение реестра выпускников с указанием места 
трудоустройства и должности. 

7. В целях обеспечения проведения мероприятий по содействию 
трудоустройству выпускников согласно утвержденному графику (Приложение 1): 

- директору департамент безопасности и контроля Асадову P.P. обеспечить 
комплексную безопасность и пропускной режим; 

- проректору по молодежной политики и воспитательной деятельности 
Свиридовой А.Г. обеспечить звуковое сопровождение проведения комиссии по 
трудоустройству; 

- начальнику управления информационных технологий Комлеву А.В. 
обеспечить техническое сопровождение; 

- начальнику управления общественных связей Куриленко Н.И. обеспечить 
информационное сопровождение; 

- начальнику отдела организациоино-документационного сопровождения 
ректората Ярмуковской И.С. внести мероприятия в календарь проведения 
мероприятий. 

8. Начальнику отдела документооборота и архивного обеспечения Савиной 
И.В. довести настоящий приказ до сведения вышеуказанных руководителей 
структурных подразделений. 
9. Заведующим выпускающими кафедрами довести настоящий приказ до 

сведения ответственных за трудоустройство по кафедрам. 
10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 

по учебной работе Колосова А.И. 

[Врио ректра z7 А.В. Башкиров 



Приложение 1. 

к приказу ВГТУ от У /. {О. JiC 
График заседаний комиссии ВГТУ по содействию трудоустройству 

№ Код Наименование специальностей, 
направлений подготовки 

Факультет 
Выпускающая 

кафедра 

Дата, время 
и место 

проведения 
заседания 
комиссии 

1 2 3 4 5 

1. 24.05.07 Самолето- и вертолетостроение 
ФМАТ 

СС 
07.11.2025 

10:00 
Московский 

пр-т 14, 
коиференц-

зал 
2. 24.05.02 

Проектирование авиационных и 
ракетных двигателей 

ФМАТ 

рд 

07.11.2025 
10:00 

Московский 
пр-т 14, 

коиференц-
зал 

3. 
13.03.02 
13.04.02 

Электроэнергетика и 
электротехника 

ФЭСУ 
эмсэс 

12.1 1.2025 
10:00 

Московский 
пр-т 14, 

актовый зал 

4. 
13.03.01 
13.04.01 

Теплоэнергетика и теплотехника 

ФЭСУ 

тптэ 

12.1 1.2025 
10:00 

Московский 
пр-т 14, 

актовый зал 5. 
13.03.02 
13.04.02 

Электроэнергетика и 
электротехника 

ФЭСУ 

ЭАУТС 

12.1 1.2025 
10:00 

Московский 
пр-т 14, 

актовый зал 

6. 
27.03.04 
27.04.04 Управление в технических системах 

ФЭСУ 

ЭАУТС 

12.1 1.2025 
10:00 

Московский 
пр-т 14, 

актовый зал 

7. 
08.03.01 
08.04.01 Строительство 

ФИСиС 
ТГСиНГД 

13.11.2025 
10:00 
20-лет 

Октября 84, 
ауд.7201 

8. 
21.03.01 
21.04.01 Нефтегазовое дело 

ФИСиС 

ТГСиНГД 

13.11.2025 
10:00 
20-лет 

Октября 84, 
ауд.7201 

9. 
13.03.01 
13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника 

ФИСиС 

ТГСиНГД 

13.11.2025 
10:00 
20-лет 

Октября 84, 
ауд.7201 

10. 10.05.03 
Информационная безопасность 

автоматизированных систем 

ФИТКБ 
СИБ 

18.11.2025 
10:00 

Московский 
пр-т 14, 

конференц-
зал 

11. 10.05.01 Компьютерная безопасность 

ФИТКБ 

СИБ 
18.11.2025 

10:00 
Московский 

пр-т 14, 
конференц-

зал 

12. 10.05.02 
Информационная безопасность 
телекоммуникационных систем 

ФИТКБ 

СИБ 

18.11.2025 
10:00 

Московский 
пр-т 14, 

конференц-
зал 

13. 
09.03.02 
09.04.02 

Информационные системы и 
технологии 

ФИТКБ 

гкпд 

18.11.2025 
10:00 

Московский 
пр-т 14, 

конференц-
зал 

08.03.01 
08.04.01 Строительство 

ДТФ 
СиЭАД 12.02.2026 

10:00 
20-лет 

Октября 84, 
ауд. 3110 

1 
08.03.01 
08.04.01 Строительство 

ДТФ 

ПАДиМ 

12.02.2026 
10:00 
20-лет 

Октября 84, 
ауд. 3110 

14. 08.05.01 Строительство уникальных зданий 
и сооружений 

ДТФ 

ПАДиМ 

12.02.2026 
10:00 
20-лет 

Октября 84, 
ауд. 3110 

15. 
08.03.01 
08.04.01 Строительство 

ДТФ 
СТиИМ 
им.проф. 

Н.А.Ульянова 

17.02.2026 
10:00 
20-лет 

Октября 84, 
ауд.7201 



16. 09.01.04 
Наладчик аппаратных и 
программных средств 

инфокоммуникационных систем 

СПК 
СПК 19.02.2026 

10:00 
20-лст 

Октября 84, 
ауд.7201 17. 09.02,07 Информационные системы и 

программирование 

СПК 

СПК 

19.02.2026 
10:00 
20-лст 

Октября 84, 
ауд.7201 

18. 21.03.02 Землеустройство и кадастры ДТФ КНЗиГ 26.02.2026 
10:00 
20-лет 

Октября 84, 
ауд.3110 

19. 21.03.03 
Геодезия и дистанционное 

зондирование 

ДТФ 

КНЗиГ 

26.02.2026 
10:00 
20-лет 

Октября 84, 
ауд.3110 

20. 
09.03.02 
09.04.02 

Информационные системы и 
технологии 

ФИТКБ 
СУИТС 

03.03.2026 
10:00 

20-лет 
Октября 84, 

ауд.7201 

21. 
15.03.04 
15.04.04 

Автоматизация технологических 
процессов и производств 

ФИТКБ 

СУИТС 

03.03.2026 
10:00 

20-лет 
Октября 84, 

ауд.7201 
22. 27.04.02 Управление качеством 

ФИТКБ 

СУИТС 

03.03.2026 
10:00 

20-лет 
Октября 84, 

ауд.7201 23. 09.03.03 Прикладная информатика 

ФИТКБ 

СУИТС 

03.03.2026 
10:00 

20-лет 
Октября 84, 

ауд.7201 

24. 09.04.03 Прикладная информатика 

ФИТКБ 

БККСОУ 

03.03.2026 
10:00 

20-лет 
Октября 84, 

ауд.7201 

25. 09.02.01 
Компьютерные системы и 

комплексы 
СПК 

СПК 

04.03.2026 
10:00 
20-лет 

Октября 84, 
ауд. 

Бизнес -
инкубатор 

26. 11.01.01 
Монтажник радиоэлектронной 

аппаратуры и приборов 

СПК 

СПК 

04.03.2026 
10:00 
20-лет 

Октября 84, 
ауд. 

Бизнес -
инкубатор 

27. 11.02.01 Радиоаппаратостроение 

СПК 

СПК 04.03.2026 
10:00 
20-лет 

Октября 84, 
ауд. 

Бизнес -
инкубатор 

28. 11.02.16 
Монтаж, техническое 

обслуживание и ремонт 
электронных приборов и устройств 

СПК 

СПК 

04.03.2026 
10:00 
20-лет 

Октября 84, 
ауд. 

Бизнес -
инкубатор 

29. 11.02.17 
Разработка электронных устройств 

и систем 

СПК 

СПК 

04.03.2026 
10:00 
20-лет 

Октября 84, 
ауд. 

Бизнес -
инкубатор 

30. 12.02.10 

Монтаж, техническое 
обслуживание и ремонт 

биотехнических и медицинских 
аппаратов и систем 

СПК 

СПК 

04.03.2026 
10:00 
20-лет 

Октября 84, 
ауд. 

Бизнес -
инкубатор 

31. 
27.03.05 
27.04.05 Инноватика 

ФЭМИТ 
ИСФ им. И.С. 

Суровцева 
ИСФ им. И.С. 

Суровцева 

10.03.2026 
10:00 
20-лст 

Октября 84, 
ауд.7201 

32. 09.04.03 
Прикладная информатика 

ФЭМИТ 
ИСФ им. И.С. 

Суровцева 
ИСФ им. И.С. 

Суровцева 

10.03.2026 
10:00 
20-лст 

Октября 84, 
ауд.7201 

33. 16.03.01 Техническая физика ФРТЭ ТТЭ им. В.Г. 
Колесникова 11.03.2026 

10:00 
Московский 

пр-т 14, 
конференц-

зал 

34. 14.03.01 Ядерная энергетика и теплофизика 

ФРТЭ 

ТТЭ им. В.Г. 
Колесникова 

11.03.2026 
10:00 

Московский 
пр-т 14, 

конференц-
зал 

35. 
11.03.04 
11.04.04 Электроника и наноэлектронмка 

ФРТЭ 

ТТЭ им. В.Г. 
Колесникова 

11.03.2026 
10:00 

Московский 
пр-т 14, 

конференц-
зал 

36. 28.03.02 Наиоинженерия 

ФРТЭ 

ТТЭ им. В.Г. 
Колесникова 

11.03.2026 
10:00 

Московский 
пр-т 14, 

конференц-
зал 

37. 38.03.01 Экономика ФЭМИТ ЦиОЭ 12.03.2026 
10:00 
20-лет 

Октября 84, 
ауд. 7201 

38. 38.03.03 Управление персоналом 

ФЭМИТ 

ЦиОЭ 

12.03.2026 
10:00 
20-лет 

Октября 84, 
ауд. 7201 

39. 38.03.10 

Жилищное хозяйство и 
коммунальная инфраструктура 

профиль: жилищное хозяйство и 
коммунальная инфраструктура 

ФЭМИТ 

Управления 

12.03.2026 
10:00 
20-лет 

Октября 84, 
ауд. 7201 

40. 38.03.02 Менеджмент 

ФЭМИТ 

Управления 

12.03.2026 
10:00 
20-лет 

Октября 84, 
ауд. 7201 

41. 08.03.01 Строительство 

ФЭМИТ 

Управления 

12.03.2026 
10:00 
20-лет 

Октября 84, 
ауд. 7201 



42. 38.05.01 Экономическая безопасность Управления 

43. 27.03.05 Инноватика ЭБ 

44. 27.04.06 
Организация и управление 

наукоемкими производствами 
ЭБ 

45. 38.03.01 Экономика ЭБ 

46. 38.03.02 Менеджмент ЭБ 

47. 38.03.05 Бизнес-информатика ЭБ 

48. 38.05.01 Экономическая безопасность ЭБ 

49. 07.04.04 Г радостроительство 
ФИСиС ЖКХ 

16.03.2026 
10:00 
20-лет 

Октября 84, 
ауд. 7201 

50. 20.03.02 
Природообустройство и 

водопользование 

ФИСиС 

ЖКХ 
16.03.2026 

10:00 
20-лет 

Октября 84, 
ауд. 7201 

51. 
08.03.01 
08.04.01 

Строительство 

ФИСиС 

ЖКХ 

16.03.2026 
10:00 
20-лет 

Октября 84, 
ауд. 7201 

52. 
21.03.01 
21.04.01 

Нефтегазовое дело 

ФМАТ 

нгот 

18.03.2026 
13:00 

Московский 
пр-т 14, 

конференц-
зал 

53. 
15.03.01 
15.04.01 Машиностроение 

ФМАТ 

тспд 

19.03.2026 
10:00 

Московский 
пр-т 14, 

конференц-
зал 

54. 22.03.02 Металлургия 

ФМАТ 

тспд 

19.03.2026 
10:00 

Московский 
пр-т 14, 

конференц-
зал 

55. 15.03.05 
Конструкторско-технологическое 

обеспечение машиностроительных 
производств 

ФМАТ 
тм 

19.03.2026 
13:00 

Московский 
пр-т 14, 

конференц-
зал 

56. 15.04.01 Машиностроение 

ФМАТ 

тм 
19.03.2026 

13:00 
Московский 

пр-т 14, 
конференц-

зал 

57. 15.03.01 
15.04.01 

Машиностроение 

ФМАТ 

тм 

19.03.2026 
13:00 

Московский 
пр-т 14, 

конференц-
зал 

58. 15.03.05 
Конструкторско-технологическое 

обеспечение машиностроительных 
производств 

ФМАТ 

тм 

19.03.2026 
13:00 

Московский 
пр-т 14, 

конференц-
зал 

59. 
09.03.01 
09.04.01 

Информатика и вычислительная 
техника 

ФИТКБ 
ABC 

20.03.2026 
10:00 

Московский 
пр-т 14, 

актовый зал 
60. 09.03.01 

09.04.01 
Информатика и вычислительная 

техника 

ФИТКБ 

китп 

20.03.2026 
10:00 

Московский 
пр-т 14, 

актовый зал 
61. 

42.03.02 Журналистика 
ГФ 

РЯиМК 
24.03.2026 

10:00 
20-лет 

Октября 84, 
ауд. 7201 

62. 42.03.01 Реклама и связи с общественностью 

ГФ 

со 

24.03.2026 
10:00 
20-лет 

Октября 84, 
ауд. 7201 

63. 08.02.02 
Строительство и эксплуатация 

инженерных сооружений 
Филиал 

г.Борисоглебск 
26.03.2026 

10:00 
Воронежская 

обл., г. 
Борисоглебс 

к, ул. 

64. 54.02.01 Дизайн (но отраслям) Филиал 
г.Борисоглебск 

26.03.2026 
10:00 

Воронежская 
обл., г. 

Борисоглебс 
к, ул. 65. 07.03.03 Дизайн архитектурной среды Филиал 

г.Борисоглебск 

26.03.2026 
10:00 

Воронежская 
обл., г. 

Борисоглебс 
к, ул. 



66. 08.03.01 Строительство Филиал 
г.Борисоглебск 

Свободы, д. 
191, 

67. 09.03.02 Информационные системы и 
технологии 

Филиал 
г.Борисоглебск 

ауд. 1 

68. 11.03.03 
Конструирование и технология 

электронных средств 
Филиал 

г.Борисоглебск 

69. 08.02.01 Строительство и эксплуатация 
зданий и сооружений СПК 

70. 08.02.05 Строительство и эксплуатация 
автомобильных дорог и аэродромов СПК 

71. 08.02.08 
Монтаж и эксплуатация 
оборудования и систем 

газоснабжения 
СПК 26.03.2026 

10:00 
20-лет 

Октября 84, 
Бизнес -

инкубатор 

72. 15.02.13 
Техническое обслуживание и 
ремонт систем вентиляции и 

кондиционирования 
СПК 

26.03.2026 
10:00 

20-лет 
Октября 84, 

Бизнес -
инкубатор 

73. 21.02.19 Землеустройство СПК 

26.03.2026 
10:00 

20-лет 
Октября 84, 

Бизнес -
инкубатор 

74. 23.02.04 

Техническая эксплуатация 
подъемно-транспортных, 

строительных, дорожных машин и 
оборудования (но отраслям) 

СПК 

75. 
07.03.04 
07.04.04 Г радостроительство ФАиГ Градостроител 

ьства 

76. 
07.03.01 
07.04.01 Архитектура ТиПАП 31.03.2026 

10:00 

77. 07.04.04 Г радостроительство КОПиАГ 20-лет 
Октября 84, 

ауд. 7201 78. 
07.03.02 
07.04.02 

Реконструкция и реставрация 
архитектурного наследия КиСАГН 

20-лет 
Октября 84, 

ауд. 7201 

79. 
07.03.03 
07.04.03 Дизайн архитектурной среды Дизайна 

80. 
09.03.02 
09.04.02 

Информационные системы и 
технологии 

ФИТКБ ИИЦТ 08.04.2026 
10:00. 

81. 09.04.01 Информатика и вычислительная 
техника 

ИИЦТ 
Плехановска 
я.д.11, 405/2 

82. 
08.03.01 
08.04.01 Строительство 

СФ 
ТСМИиК 

83. 08.04.01 Строительство СМ 

84. 
08.03.01 
08.04.01 Строительство МиДК 

85. 08.05.01 Строительство уникальных зданий и 
сооружений МиДК 09.04.2026 

13:30 

86. 08.03.01 
08.04.01 Строительство ТОСЭУН 

20-лет 
Октября 84, 

87. 08.05.01 Строительство уникальных зданий и 
сооружений ТОСЭУН 

ауд. 3110 

88. 
08.03.01 
08.04.01 Строительство ПЗиС им.Н.В. 

Троицкого 

89. 
08.03.01 
08.04.01 Строительство 

СКОиФ 
им. проф. 

Ю.М. 
Борисова 



90. 08.05.01 
Строительство уникальных зданий и 

сооружений 

СКОиФ 
им.проф. 

IO.M. 
Борисова 

91. 05.04.06 Экология и природопользование ФИСиС ТПБ 

14.04.2026 
10:00 
20-лет 

Октября 84, 
ауд. 7201 

92. 
20.03.01 
20.04.01 

Техносферная безопасность 

ФИСиС 

ТПБ 
14.04.2026 

10:00 
20-лет 

Октября 84, 
ауд. 7201 

93. 20.05.01 Пожарная безопасность 

ФИСиС 

ТПБ 

14.04.2026 
10:00 
20-лет 

Октября 84, 
ауд. 7201 

94. 08.04.01 Строительство 

ФИСиС 

ТПБ 

14.04.2026 
10:00 
20-лет 

Октября 84, 
ауд. 7201 

95. 15.02.08 
Технология машиностроения СПК СПК 

15.04.2026 
10:00 

Московский 
пр-т 14, 

актовый зал 

96. 15.02.10 
Мехатроника и робототехника 

(по отраслям) 

СПК 

СПК 

15.04.2026 
10:00 

Московский 
пр-т 14, 

актовый зал 
97. 15.02.14 

Оснащение средствами 
автоматизации технологических 

процессов и производств (по 
отраслям) 

СПК 

СПК 

15.04.2026 
10:00 

Московский 
пр-т 14, 

актовый зал 

98. 27.02.07 
Управление качеством продукции, 
процессов и услуг (по отраслям) 

СПК 

СПК 

15.04.2026 
10:00 

Московский 
пр-т 14, 

актовый зал 

99. 12.03.01 Приборостроение ФРТЭ КИПР 

16.04.2026 
10:00 
20-лет 

Октября 84, 
ауд. 7201 

100 
11.03.03 
11.04.03 

Конструирование и технология 
электронных средств 

ФРТЭ 

КИПР 
16.04.2026 

10:00 
20-лет 

Октября 84, 
ауд. 7201 101 

11.03.01 
11.04.01 

Радиотехника 

ФРТЭ 

РТ 

16.04.2026 
10:00 
20-лет 

Октября 84, 
ауд. 7201 

102 11.05.01 
Радиоэлектронные системы и 

комплексы 

ФРТЭ 

РЭУС 

16.04.2026 
10:00 
20-лет 

Октября 84, 
ауд. 7201 

103 38.02.01 
Экономика и бухгалтерский учет 

(по отраслям) 
СПК СПК 

21.04.2026 
10:00 
20-лет 

Октября 84, 
ауд. 7201 

104 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 

СПК 

СПК 

21.04.2026 
10:00 
20-лет 

Октября 84, 
ауд. 7201 

105 
12.03.04 
12.04.04 

Биотехнические системы и 
технологии 

ФРТЭ 
САУМС 23.04.2026 

10:00 
Московский 

пр-т 14, 
актовый зал 

106 12.02.06 
Биотехнические и медицинские 

аппараты и системы 

ФРТЭ 

СПК 

23.04.2026 
10:00 

Московский 
пр-т 14, 

актовый зал 
107 34.02.01 Сестринское дело 

ФРТЭ 

СПК 

23.04.2026 
10:00 

Московский 
пр-т 14, 

актовый зал 

108 18.03.01 Химическая технология 

ФРТЭ 

ХиХТМ 

19.05.2026 
10:00 
20-лет 

Октября 84, 
ауд. 7201 

Примечание: 
Информация о мероприятиях будет размещена за три дня до события на 

официальном сайге ВГТУ (ответственный за размещение - директор Центра 
карьеры Ключинская О.М.). 

Заседание комиссии по содействию трудоустройству выпускников 
проводятся по адресу: технический блок - г. Воронеж, Московский пр., 14 
(актовый зал или конференц-зал), строительный блок - по адресу: г. Воронеж, 
20-лет Октября, 84 (актовый зал 7 учебного корпуса ауд. 7221, зал бизнес-

7 



инкубатора, ауд. 3110 или бежевый зал ауд. 7201), Воронежская обл., 
г. Борисоглебск, ул. Свободы, д. 191, ауд. 1. 

Контактный телефон для справок - 8 (473) 207-22-20 доб. 6778, 6779 
e-mail: orsv@vorstu.ru. 

mailto:orsv@vorstu.ru


Приложение 2. 

к приказу ВГТУ отИ J-0 
План-график проведения мероприятий по содействию трудоустройству 

№ Вид мероприятия Сроки проведения Место проведения 
Гуманитарный факультет (ГФ) 

Кафедра русского языка и межкультурной коммуникации 

1. Встреча с И. Черваковой, руководителем 
Управления коммуникаций 
Нововороиежской АЭС. 

октябрь 2025 г. ВГТУ, 20-лет Октября 84 

2. Особенности профессии корреспондента 
воронежских СМИ. Лекция Марголина 
В.И. 

ноябрь 2025 г. ВГТУ, 20-лет Октября 84 

3. Семинар, посвященный обсуждению 
технологий и практики представления 
информации в цифровой среде 
(Интернет-портал ТВ Губерния) 

декабрь 2025 г. ВГТУ, 20-лет Октября 84 

4. Специфика работы пресс-служб 
образовательных организаций 

февраль 2026 г. ГАНОУ ВО «Орион» 

Кафедра Связи с общественностью 
5. Знакомство с агентством «Медиальяис». 

Участие в радиоэфире «Спросите у 
доктора». 

ноябрь 2025 г. Рекламное агентство 
«Медиальянс» 
Учредитель - Тюркин И.А. 

6. Профориентационная встреча с 
сотрудниками агентства. 

ноябрь 2025 г. Маркетинговое агентство 
«АВАНГАРД» 
Руководитель агентства 
Чеснова Е.В. 

7. Воркшоп: «Современные практики 
трудоустройства через участие в 
проектах компании». 

декабрь 2025 г. Компания «PULSE» 
Руководитель Акулова А. 

8. Семинар «Производственная практика 
как ресурсный вектор трудоустройства 
по специальности» (в рамках «Зимней 
школы PR 2026») 

февраль 2026 г. Брендинговое агентство 
«BIZB», ВГТУ 
Рубайко Наталья 

9. Практический кейс «Обратная связь» в 
реализации социально-ориентированных 
проектов». 

март 2026 г. Информационно-
аналитический отдел 
Воронежской городской 
Думы. 
Руководитель отдела 
Переславцева Р.С. 

Дорожно-транспортный факультет (ДТФ) 
Кафедра кадастра недвижимости, землеустройства и геодезии 

10. Встреча с представителями работодателя 
"Росресстра" 

ноябрь 2025 г. г. Воронеж, ул. 20 лет 
Октября, 84, 
Воронежский 
государственный 
технический университет, 
ауд. 7411 

11. Встреча с директором ООО "ИГИТ" 
(общество с ограниченной 
ответственностью "Инженерная геодезия 

декабрь 2025 г. г. Воронеж, ул. 20 лет 
Октября, 84, 
Воронежский 



№ Вид мероприятия Сроки проведения Место проведения 
и топография") Веселовым В.В. государственный 

технический университет, 
ауд. 7411 

12. Встреча с заместителем начальника 
Вязовым Г.Б. 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ "ЕДИНАЯ 
ДИРЕКЦИЯ КАПИТАЛЬНОГО 
СТРОИТЕЛЬСТВА" 

январь 2026 г. г. Воронеж, ул. 20 лет 
Октября, 84, 
Воронежский 
государственный 
технический университет, 
ауд. 7411 

13. Встреча с представителями работодателя 
ООО "НК-проект инжиниринг" 

февраль 2026 г. г. Воронеж, ул. 20 лет 
Октября, 84, 
Воронежский 
государственный 
технический университет, 
ауд. 7411 

14. Встреча с представителями работодателя 
ППК "Роскадастр" 

март 2026 г. г. Воронеж, ул. 20 лет 
Октября, 84, 
Воронежский 
государственный 
технический университет, 
ауд. 7411 

Кафедра проектирования автомобильных дорог и мостов 
15. Беседа по трудоустройству ноябрь 2025 г. Воронеж, ул. 20 лет Октября, 

84, 
Воронежский 
государственный 
технический университет, 
ауд.4408 

Воронеж, ул. 20 лет Октября, 
84, 
Воронежский 
государственный 
технический университет, 
ауд.4408 

16. Встреча с представителями работодателя 
Отраслевой форум "Дорожный диалог. 
Черноземье" 

27 ноября 2025 г. г. Воронеж, ул. 20 лет 
Октября, 84, 
Воронежский 
государственный 
технический университет 

17. Встреча с представителями работодателя 
ООО "КомплексПроект" 

декабрь 2025 г. г. Воронеж, ул. 20 лет 
Октября, 84, 
Воронежский 
государственный 
технический университет, 
ауд. 4408 

18. Встреча с представителями работодателя 
ООО "Дорожное строительство и 
ремонт" 

февраль 2026 г. г. Воронеж, ул. 20 лет 
Октября, 84, 
Воронежский 
государственный 
технический университет, 
ауд. 4408 

19. Встреча с представителями работодателя 
ООО "РУСТЕХНОЛОГИИ" 

март 2026 г. г. Воронеж, ул. 20 лет 
Октября, 84, 
Воронежский 
государственный 
технический университет, 
ауд. 4408 

20. Экскурсия для студентов на 
асфальтобетонный завод ООО «АБЗ-
ЛАТНАЯ» 

апрель 2026 г. обл. Воронежская, м.р-н 
Семилукский, рп. Латная, ул. 
Строителей, д. 8 

Кафедра строительной техники и инженерной механики им. профессора Н.А. Ульянова 
21. Посещение предприятия ноябрь 2025 г. Воронежский 

10  



№ Вид мероприятия Сроки проведения Место проведения 
тепловозоремонтный завод 

22. Посещение предприятия декабрь 2025 г. ООО «Рудгормаш» 
23. Посещение предприятия январь 2025 г. АО «Завод ЖБИ № 2» 
24. Посещение предприятия февраль 2026 г. ООО ПК «ТЕХСЕРВИС» 
25. Собрание с работодателями февраль 2026 г. ВГТУ, ауд. 3220 

Кафедра Строительства и эксплуатации автомобильных лопог 
26. Проведение собрания со студентами 

специалитета, бакалавриата и 
магистратуры по вопросу сбора данных 
для проведения предварительного 
распределения. 

ноябрь 2025 г. ВГТУ, Кафедра 
Строительства и 
эксплуатации автомобильных 
дорог 

27. Организация встречи студентов 
выпускных курсов с представителями 
профильных предприятий и 
организаций 

декабрь 2025 г. ВГТУ, Кафедра 
Строительства и 
эксплуатации автомобильных 
дорог 

28. Организация и проведение собрания с 
представителями предприятий и 
организаций для предварительного 
распределения выпускников, сбор 
справок и гарантийных писем 

февраль 2026 г. ВГТУ, ДТФ, Кафедра 
Строительства и 
эксплуатации автомобильных 
дорог 

29. Участие заседании комиссии ВГТУ по 
содействию трудоустройству 
выпускников кафедры 

февраль 2026 г. ВГТУ, ДТФ, Кафедра 
Строительства и 
эксплуатации автомобильных 
дорог 

30. Организация посещения студентами 
выпускных курсов Всероссийской 
ярмарки трудоустройства 

апрель 2026 г. ВГТУ 

Строительный факультет (СФ) 
Кафедра технологии строительных материалов, изделий и конструкций 

31. Встреча с работодателями АО «Завод 
ЖБИ-2» г. Воронеж 

ноябрь 2025 г. г. Воронеж, ул. 20 лет 
Октября, 84, ауд. 6165а 

32. Встреча с работодателями АО «Завод 
ЖБК» г. Воронеж 

декабрь 2025 г. г. Воронеж, ул. 20 лет 
Октября, 84,ауд. 6165а 

33. Встреча с работодателями ООО 
«СовТехДом» г. Воронеж 

январь 2025 г. г. Воронеж, ул. 20 лет 
Октября, 84, ауд. 6165а 

34. Встреча с работодателями ООО 
«Воронежская керамика» г. Воронеж 

февраль 2026 г. г. Воронеж, ул. 20 лет 
Октября, 84, ауд. 6165а 

35. Встреча с работодателями ООО 
«ВБ1БОР-ОБД» г. Воронеж 

март 2026 г. г. Воронеж, ул. 20 лет 
Октября, 84, ауд. 6165а 

Факультет архитектуры и градостроительства (ФАИГ) 
Кафедра дизайна 

36. Организация экскурсий, творческих 
встреч студентов на выставках по 
живописи, архитектуре, дизайну 
различного уровня 

ноябрь 2025 г. -
июнь 2026 

г. Воронеж, ул. 20 лет 
Октября, 84, 

37. Организация встречи студентов с 
потенциальными работодателями 

декабрь 2025 г. г. Воронеж, ул. 20 лет 
Октября, 84, кафедра 
дизайна, ауд. 7607, корпус 7 

38. Опрос желающих поступить в 
магистратуру 

январь 2026 г. г. Воронеж, ул. 20 лет 
Октября, 84, кафедра 
дизайна, ауд. 7607, корпус 7 

39. Организация участия студентов в 
мероприятиях различного уровня, 
конкурсах, выставках, творческих 
конференциях 

ноябрь 2025 г. -
июнь 2026 

Места проведения выставок и 
конкурсов 

11  



№ Вид мероприятия Сроки проведения Место проведения 
40. Проведении устных опросов среди 

студентов 1-5 курсов с целыо выявления 
интересов, потребностей, ценностных 
ориентации студенческой молодёжи, их 
оценки организации внеучебпой и 
воспитательной работы в структурном 
подразделении, в университете 

февраль 2026 г. Кафедра дизайна, ауд. 7607, 
корпус 7 

41. .Ярмарка трудоустройства Март 2026 ВГТУ, Бизнес-инкубатор 
Кафедра градостроительства 

42. Встреча с представителями 
«Г ипрокомундортранса» 

третья декада 
ноября 2025 г. 

Офис 

43. Встреча в офисе Г1ГС Проект декабрь 2025 г. Офис Сабуров 
44. Встреча с представителями 

«Газпроектиижиииринг» 
декабрь 2025 г. Онлайн встреча 

45. Встреча с представителями «Группа 5 
сезон» 

январь 2025 г. Место уточняется 

46. Посещение проектного офиса 
«Развитие» 

февраль 2026 г. Офис продаж 

47. Посещение проектного офиса «Выбор» февраль 2026 г. Офис (место уточняется) 
Кафедра композиции и сохранения а зхитектурио-градост юительного наследия 

48. Встреча с представителями 
работодателей ООО «Бюро историко-
культурных исследований и правового 
регулирования застройки (ООО 
«Параметр»)» 

ноябрь 2025 г. г. Воронеж, ул. 20 лет 
Октября, 84, ауд. 7401 

49. Встреча с представителями 
работодателей Государственная 
инспекция «Государственная инспекция 
историко-культурного наследия» 

декабрь 2025 г. г. Воронеж, ул. 20 лет 
Октября, 84, ауд. 7401 

50. Встреча с представителями 
работодателей ООО «Фирма РАС» 

январь 2026 г. г. Воронеж, ул. 20 лет 
Октября, 84, ауд. 7401 

51. Встреча с представителями 
работодателей ООО 
«СгройЭкспертПроект» 

февраль 2026 г. г. Воронеж, ул. 20 лет 
Октября, 84, ауд. 7401 

52. Встреча с представителями 
работодателей 

февраль 2026 г. г. Воронеж, ул. 20 лет 
Октября, 84, ауд. 7401 

Кафедра Основ проектировании и архитектурной графики 
53. Собрание с группой б АРХ 213 25 ноябрь 2025 г. г. Воронеж, ул. 20 лет 

Октября, 84, ауд. 1515 
54. Согласование списков со студентами 

группы 
16 декабрь 2025 г. г. Воронеж, ул. 20 лет 

Октября, 84, ауд. 1515 
55. Собрание с группой б АРХ 213 20 январь 2026 г. г. Воронеж, ул. 20 лет 

Октября, 84, ауд. 1515 
56. Уточнение списков со старостой группы 20 февраля, 

вторник 2026 
г. Воронеж, ул. 20 лет 
Октября, 84, ауд. 1515 

Кафедра теории и практики архитектурного проектирования 
57. Беседа но трудоустройству ноябрь 2025 г. г. Воронеж, ул. 20 лет 

Октября, 84, ауд. 1517 
58. Опрос желающих поступить в 

магистратуру 
январь 2025 г. г. Воронеж, ул. 20 лет 

Октября, 84, ауд. 1517 
59. Беседа с предстовителями работодателя февраль 2026 г. г. Воронеж, ул. 20 лет 

Октября, 84, ауд. 1517 
Факультет инженерных систем и сооружений (ФИСИС) 

Кафедра техноефсрпой и пожарной безопасности 
60. Встреча с выездом Октябрь 2025 ООО «Сервис-

12  



№ Вид мероприятия Сроки проведения Место проведения 
Безопасность»; Судебно-
экспертное учреждение 

федеральное 
государственное 

бюджетное учреждение 
«Испытательная пожарная 

лаборатория» 
61. Встреча, собрание на базе ВГТУ Ноябрь 2025 ГУ МЧС России по 

Воронежской области; 
МКУ «Управление по 

делам гражданской 
обороны и ЧС» г. 

Воронеж; 
Аварийно-спасательная 
служба Воронежской 

области. 
АО «Концерн 

Росэнергоатом» 
62. Встреча, собрание на базе ВГТУ Декабрь 2025 КУ Воронежской области 

«Гражданская оборона, 
защита населения и 

пожарная безопасность 
Воронежской области» 

63. Встреча, собрание на базе ВГТУ Январь 2025 ОО «Аудит-ЧС»; 
ООО «Центр экспертизы 

строительной конструкции» 
64. Встреча, собрание на базе ВГТУ Февраль 2026 Центрально-Черноземное 

межрегиональное управление 
Федеральной службы по 

надзору в сфере 
природопользования; 

ООО «Бастион» 
65. Встреча с выездом Март 2026 ООО «МИНЭПС»; 

Государственная инспекция 
по маломерным судам 
Воронежской области 

66. Встреча, собрание на базе ВГТУ Апрель 2026 ООО 
«СТРОЙПОЖСЕРВИС» 

67. Встреча, собрание на базе ВГТУ Май 2026 ООО ИЦ «Сити Групп» 

68. Встреча, собрание на базе ВГТУ Июнь 2026 ООО «Ресурс» 
Кафедра жилищно-коммунального хозяйства 

69. Встреча с представителями 
работодателей 

ноябрь 2025 г. ВГТУ, каф. ЖКХ, а. 1323 или 
онлайн-формат 

70. Профессиональные мастер-классы декабрь 2025 г. ВГТУ, каф. ЖКХ, а. 1323 или 
онлайн-формат 

71. Ознакомление с партнерами кафедры январь 2025 г. ВГТУ, каф. ЖКХ, а. 1323 или 
онлайн-формат 

72. Экскурсии на предприятие февраль 2026 г. г. Воронеж 
73. Ярмарка трудоустройства март 2026 г. ВГТУ, Бизнес-инкубатор 

Кафедра теплогазоснабжеиия и нефтегазового дела 
74. Встреча с представителями работодателя ноябрь 2025 г. ООО «Газпром газнадзор» 

Адрес: г. Воронеж, 
Коминтерновский район. 

13  



№ Вид мероприятия Сроки проведения Место проведения 
Московский проспект 19Б 
Зам. Ген. Директора по 
управлению персоналом и 
общим вопросам А.А. 
Сенютин 

75. Встреча с представителями работодателя декабрь 2025 г. ООО «Исра» 
Адрес: 
394042, Воронежская 
область, город Воронеж, 
Ленинский проспект, д. 1246, 
офис 300 
Директор Тараканова О.М. 

76. Встреча с представителями работодателя январь 2026 г. ОАО «Газпром 
газораспределение Воронеж» 
394018 
г. Воронеж, ул. 
Никитинская, 50а 
Заместитель генерального 
директора- главный инженер 
А.В. Ларин 

77. Встреча с представителями работодателя февраль 2026 г. АО «РИР Энерго» -
«Воронежская генерация» 
394014, г. Воронеж, ул. 
Лебедева, д.2 
Тел./факс (473) 249-20-73, 
(473) 261-92-38 

78. Встреча с представителями работодателя март 2026 г. АО «Воронежский 
синтетический каучук» 
Адрес: 394014, Россия, г. 
Воронеж, Ленинский 
проспект,2 
тел.:+7(473)220-67-09 
Г енеральный директор 
Золототрубов В.Н. 

79. Встреча с представителями работодателя апрель 2026 г. ООО СК«ВЕКТОР» 
Адрес: 394028, г. Воронеж, 
Монтажный проезд 2Б, офис 
20, тел. 8 (800) 550-26-30 
Г енеральный директор 
А.С. Трубинский 

Факультет информационных технологий и компьютерной безопасности (ФИТКБ) 
Кафедра искусственного интеллекта и цифровых технологий 

80. Встреча с представителями IT 
компаниями г. Воронежа 

март 2026 г. ВГТУ, ул. Плехановская 11, 
405/2 

Кафедра компьютерных интеллектуальных технологий проектирования 
81. Встреча с представителями ведомств октябрь 2025 ул. Плехановская, 

д. 11, ауд. 311/2 
82. 3 сезон школы «Проф1Т» октябрь - апрель 

2025 г. 
ул. Плехановская, 
д. 11, ауд 200/2. 

83. Мастер-класс «Инженер будущего: 
проектирование и программирование 
станков с ЧПУ» 

октябрь 2025 Профильное предприятие 

84. Собрание с группой 6ПО-221 ноябрь 2025 ул. Плехановская, 
д. 11. ауд 213/2 

85. Собрание с группой 6АП-221 ноябрь 2025 ул. Плехановская, 
д. 11. ауд 213/2 

14 



№ Вид мероприятия Сроки проведения Место проведения 

86. Круглый стол «Карьера в 
станкостроении: вызовы и возможности» 

ноябрь 2025 ул. Плехановская, 
д. 11, ауд 200/2 

87. Конференция «Цифровые инновации в 
Сганко инструментальной отрасли» 
совместно с партнерами 

ноябрь 2025 Территория предприятия-
партнера/ Бизнес-инкубатор 
ВГТУ 

88. Профориентационная мероприятие с 
представителями it-сектора РЖД 

март 2026 ул. Плехановская, 
д. 11, ауд. 200/2 

89. Круглые стол с участием предприятий -
«Кадры для цифровизации 
станкостроения» 

май 2026 Бизнес-инкубатор ВГТУ 

90, День открытых дверей на предприятии 
«Станкостроение: от идеи до продукта» 

март 2026 Территория предприятия-
партнера 

Кафедра графики, конструирования и информационных технологий 
в промышленном дизайне 

91. Экскурсия на АО «Орбита», г. Воронеж ноябрь 2025 г. г. Воронеж, Пеше-
Стрелецкая, 88 

92. Экскурсия на Компания «Ангстрем», г. 
Воронеж 

декабрь 2025 г. г. Воронеж ул. Торпедо, 43, 

93. Экскурсия на завод Воронеж агромаш январь 2026 г. Зелёная улица, 1а, с. 
Семилуки, Семилукский 
район, Воронежская область 

94. Экскурсия на АО «Конструкторское 
бюро химавтоматики» (АО КБХА) 

февраль 2026 г. г. Воронеж, ул. Ворошилова, 
20 

95. Встреча с представителем компании 
VozWooden 

март 2026 г. г. Воронеж, ул. 
Плехановская, д. 11 

Кафедра систем информационной безопасности 
96. Встреча с представителями работодателя ноябрь 2025 г. ФАУ «ГНИИИ ПТЗИ 

ФСТЭК России» 
Адрес: г. Воронеж, 
Студенческая ул, д. 36 

97. Встреча с представителями работодателя декабрь 2025 г. ООО "Техномаркет" 
Адрес: 
Воронежская область, г 
Воронеж, ул Урицкого, д. 
151, офис 816 

98. Встреча с представителями работодателя январь 2026 г. ООО "Информзащита" 
Воронежская область 
Адрес: город Воронеж, ул. 
Владимира Невского, д.9, 34 

99. Встреча с представителями работодателя февраль 2026 г. Отдел информационной 
безопасности Правительства 
Воронежской области 
Адрес: г. Воронеж, пл. 
Ленина, 1 

100 Встреча с представителями работодателя март 2026 г. ООО "ГАЗПРОМНЕФТЬ-
ЦИФРОВЫЕ РЕШЕНИЯ" 
Адрес: 
Красноармейская ул., 52Д 

101 Встреча с представителями работодателя апрель 2026 г. БУЗ ВО "ВМИАЦ" 
Адрес: 
Воронежская область, город 
Воронеж, ул. Варейкиса, д.70 

Кафедра автоматизированных и вычислительных систем 
102 Встреча кураторов (доц. Петрухнова 

Г.В., проф. Олейникова С.А.) со 
студентами кафедры ABC (бакалавры 

14.10.2025 кафедра ABC 
ул. Плехановская, 
д. 11, ауд. 415/2 

15 



№ Вид мероприятия Сроки проведения Место проведения 
6ВМ-221, магистры мУПИ-241) по 
вопросам возможного трудоустройства 
выпускников. 

103 Встреча зав. кафедрой ABC Барабаиова 
В.Ф. со студентами кафедры ABC 
(бакалавры 6ВМ-221, магистры мУПИ-
241) по вопросам выбора темы 
выпускной квалификационной работы с 
учетом возможного трудоустройства 
выпускников. 

11.11.2025 кафедра ABC 
ул. Плехановская, 
д. 11, ауд. 415/2 

104 Встреча выпускников кафедры ABC с 
представителями IT компаний г. 
Воронежа (ООО «КИИПЛЙ», ООО 
«ДЕВЕЛОПЕРС», ООО «АЙТИ 
КОМФОРТ») 

16.12.2025 кафедра ABC 
ул. Плехановская, 
д. 11, ауд. 415/2 

105 Предварительное распределение 
выпускников кафедры ABC 

10.02.2026 кафедра ABC 
ул. Плехановская, 
д. 11, ауд. 415/2 

106 Окончательное распределение 
выпускников кафедры ABC 

19.03.2026 ВГТУ 
Московский пр-т 14, 
конференц-зал 

Кафедра систем управления и информационных технологий в строительстве 
107 Экскурсия в ОФС РУС ВОКК ноябрь 2025 г. ОФС РУС ВОКК 
108 Собрание со студентами выпускных курсов декабрь 2025 г. ВГТУ 
109 Проведение комиссии по трудоустройству март 2026 г. ВГТУ 
110 Экскурсия на Нововоронескую АЭС апрель 2026 г. Нововоропеская АЭС 

Базовая кафедра кибернетики в системах организационного управления 
111 Проведение лекционных, практических 

и лабораторных занятий на базе 
профильной организации 

Сентябрь-июнь 
2025-2026 

ООО «Ангелы АйТи» 

112 Встреча студентов 3 и 4 курса 
специальности 09.03.03 Прикладная 
информатика с работодателем 

31 октября 2025 ООО «АТОМ» 

113 Встреча студентов 3 и 4 курса 
специальности 27.03.03 Системный 
анализ и управление с работодателем 

ноябрь 2025 г. АО « Банк ДОМ РФ» 

114 Встреча студентов 3 и 4 курса 
специальности 09.03.03 Прикладная 
информатика и 27.03.03 Системный 
анализ и управление с работодателем 

апрель 2026 г. ООО «РусБИТех-Астра» 

115 Встреча студентов 3 и 4 курса 
специальности 09.03.03 Прикладная 
информатика и 27.03.03 Системный 
анализ и управление с работодателем 

май 2026 г. ООО «ДАХУА 
ТЕХНОЛОДЖИ РУС» 

Факультет машиностроения и аэрокосмической техники (ФМАТ) 
Кафедра самолетостроения 

116 Предварительное распределение 
студентов по направлению 24.05.07 
«Самолето- и вертолетостроение» 

декабрь 2025 г. ВГТУ, г. Воронеж, 
ул. Циолковского д. 34/6, 
кафедра СС 

117. Окончательное распределение студентов январь 2026 г. ВГТУ, г. Воронеж, ул. 

16 



№ Вид мероприятия Сроки проведения Место проведения 
по направлению 24.05.07 «Самолето- и 
вертолетостроение» 

Московский проспект д. 14 

Кафедра ракетных двигателей 
118 Организация встречи студентов с 

ведущими специалистами базового 
предприятия 

октябрь-ноябрь 
2025 г. 

3944006, г. Воронеж, 
ул. Ворошилова, 20, 
АО КБХА 

119 Посещение студентами 1 курса базовой 
кафедры производственных цехов, 
конструкторских подразделений, музеев 
и испытательного комплекса АО КБХА 

март-апрель 
2026 г. 

3944006, г. Воронеж, 
ул. Ворошилова, 20, 
АО КБХА 

Кафедра нефтегазового оборудования и транспортировки 
120 Экскурсия студентов па предприятие 

или встреча спредставителями 
предприятия 

конец ноября 2025 Филиал ООО «Газпром 
трансгаз Москва» 
Воронежское ЛПУ МГ/ 
ВГТУ, Плехановская, 11 
ауд. 109 

121 Экскурсия студентов на предприятие 
или встреча спредставителями 
предприятия 

декабрь 2025 Филиал ООО «Газпром 
трансгаз Москва» 
Острогожское ЛПУ МГ/ 
ВГТУ, Плехановская, 11 
ауд.109 

122 Встреча с представителями НИИ JIM февраль 2026 ВГТУ, Плехановская, 11 
ауд.109 

123 Окончательное распределение 18 марта 2026 ВГТУ, конференц-зал, 
Московский проспект, 14 
13.00 

Кафедра технологии машиностроения 
124 Экскурсия студентов на предприятие ноябрь 2025 Прсдпиятие КБХА 
125 Экскурсия студентов на предприятие декабрь 2025 Предпиятие РИФ 
126 Экскурсия студентов на предприятие февраль 2026 Предпиятие ПАО « Ил-

ВАСО» 
127 Окончательное распределение 19 марта 2026 ВГТУ, конференц-зал, 

Московский проспект, 14 
13.00 

Кафедра технологии сварочного производства и диагностики 
128 Встреча с представителями АО « 

Воронежстальмост» 
ноябрь 2025 ВГТУ, Московский проспект, 

14 
Каф.ТСПД 

129 Встреча с представителями ООО «ГМК-
РТМ» 

декабрь 2025 ВГТУ, Московский проспект, 
14 

Каф.ТСПД 

130 Встреча с представителями АО 
«Г идрогаз» 

декабрь 2025 ВГТУ, Московский проспект, 
14 

Каф.ТСПД 

131 Встреча с представителями ОАО 
«Тяжмехпресс» 

феврель 2026 ВГТУ, Московский проспект, 
14 

Каф.ТСПД 
132 Окончательное распределение ВГТУ, конференц-зал, 

Московский проспект, 14 
10.00 

Факультет радиотехники и электроники (< РРТЭ) 



№ Вид мероприятия Сроки проведения Место проведения 
КаФедпа твепдотелыюй электроники им. В.Г. Колесникова 

гзз День открытого турникета ноябрь 2025 г. АО «ВЗПП-Сборка» 

134 День открытого турникета декабрь 2025 г. АО «НИИЭТ» 
135 Встреча с представителями работодателя февраль 2026 г. АО «Корпорация «РИФ» 

136 Встреча выпускников с работодателями 
профильных организаций 

февраль 2026 г. ВГТУ, ул. 20-летия Октября, 
84, актовый зал 

Кафедра конструирования и производства радиоаппаратуры 
137 Встреча с представителями предприятия 

на кафедре КИПР 
январь 2026 АО НВП «ПРОТЕК» 

138 Предварительное распределение 25 февраля 2026 ВГТУ Бежевый зал 7201 
в 10.00 

139 Встреча с представителями предприятия 
на территории ПАО 

февраль 2026 ПАО РОСТЕЛЕКОМ 

140 День открытого турникета апрель 2026 АО ВЦКБ «Полюс» 
141 Экскурсия в музей АО «Электросигнал» апрель 2026 АО «Электросигнал» 
142 Окончательное распределение 16 апреля 2026 ВГТУ Бежевый зал 7201 

в 10.00 
Кафедра радиотехники 

143 Встреча с представителями предприятия 
ОСП АО «ИРКОС» 

ноябрь 2025 г. Воронеж, Рабочий пр-кт, 
101Б, ОСП АО «ИРКОС» 

144 День открытого турникета декабрь 2025 г. АО «ВЦКБ «Полюс» 
145 Встреча с представителями 

АО «Электросигнал» 
февраль 2025 г.Воронеж, 

ул. Электросигнальная, 1Б 
АО «Электросигнал» 

146 Встреча выпускников с работодателями 
ведущих предприятий г.Воронеж 
(Предварительное распределение) 

февраль 2026 ВГТУ, ул. 20-летия Октября, 
84, актовый зал 

147 Встреча с представителями предприятия 
АО «Концерн «Созвездие» 

февраля 2026 ВГТУ, ул. 20-летия Октября, 
84, актовый зал 

Кафедра системного анализа и управления в медицинских системах 
148 Экскурсия студентов на предприятие декабрь 2025 г. Клиника «Олимп Здоровья» 
149 Экскурсия студентов на предприятие февраль 2026 г. АУЗ ВО «Воронежский 

областной клинический 
консультативно-
диагностический центр» 

150 Экскурсия студентов на предприятие март 2026 г. БУЗ ВО «ВГКБСМП №10» 
(«Электроника») 

151 Встреча с представителями предприятий апрель 2026 г. Кафедра САУМС 
Кафедра радиоэлектронных устройств и систем 

152 Встреча с ведущими специалистами АО 
«Корпорация НПО «РИФ» 

ноябрь 2025 г. 20-летия Октября, 84; 7201 

153 Встреча с ведущими специалистами АО 
«ВНИИ «ВЕГА» 

февраль 2026 г. 20-летия Октября, 84; 7201 

154 Встреча с ведущими специалистами АО 
«ВНИИ «ВЕГА» 

февраль 2026 г. 20-летия Октября, 84; 7201 

155 Встреча с ведущими специалистами, 
экскурсия по отделам предприятия, 
ярмарка вакансий 

февраль 2026 г. АО «НИИЭТ» 
(394033, г, Воронеж ул. 
Старых Большевиков, д.5) 

156 Встреча с ведущими специалистами, 
экскурсия по отделам предприятия, 
ярмарка вакансий 

март 2026 г. АО «Воронежское 
центральное конструкторское 
бюро «Полюс» (394019, г. 
Воронеж, ул. Краснодонская, 
166 

157 Встреча с ведущими специалистами, апрель 2026 г. АО научно-производственное 

18 



№ Вид мероприятия Сроки проведения Место проведения 

экскурсия по отделам предприятия, 
ярмарка вакансий 

предприятие 
«Автоматизированные 
системы связи» (394019, г. 
Воронеж, Газовый пер., д. 2а, 
офис 212) 

Кафедра химии и химической технологии материалов 
158 Встреча выпускников с 

работодателями ведущих 
предприятий г.Воронеж 
(Предварительное распределение) 

февраль 2026 ВГТУ, ул. 20-летия 
Октября, 84, актовый зал 

159 Встреча с представителями 
предприятия АО «Концерн 
«Созвездие» 

февраля 2026 ВГТУ, ул. 20-летия 
Октября, 84, актовый зал 

160 Встреча с представителями 
предприятия 
«Воронежсинтезкаучук» 

Март 2026 394014, Воронежская 
область, город Воронеж, 

Ленинский пр-кт, д.2. 

161 Встреча с представителями 
предприятия 
«ВАСО» 

Апрель 2026 394029, Воронежская 
область, город 
Воронеж, ул. 

Циолковского, д.27 
Факультет экономики, менеджмента и инновационных технологий (ФЭМИТ) 

Кафедра управления 
162 Участие в лекции по развитию 

молодежного предпринимательства 
29.09.2025 г. ГАУ ВО «ОМЦ». Г. 

Воронеж, ул. Плехановская, 
Д. 53 

163 Профориентационная встреча с 
представителями Академии «Технологии 
Доверия» 

07.10.2025 г. ВГТУ, ауд. 4506 

164 Посещение фестиваля «Бизнес-фест» от 
ПАО Сбербанк 

15.10.2025 г. ТЦ «Град», МТС Live Холл 

165 Посещение Дня открытых дверей в 
Управлении федерального казначейства 
по Воронежской области 

16.10.2025 г. Управлении федерального 
казначейства по 
Воронежской области, г. 
Воронеж, ул. Куцыгина, д. 
15а 

166 Экскурсия в АО «Альфа-Банк» 21.10.2025 г. АО «Альфа-Банк», г. 
Воронеж, ул. Генерала 
Лизюкова, д. 50 

167 Экскурсия в КЦ «Билайн», 
интерактивный квиз 

28.10.2025 г. КЦ «Билайн», г. Воронеж, пр. 
Труда, д. 65 

168 Участие в 10 Воронежском форуме 
предпринимателей 

14.11.2025 г. ТЦ «Град», МТС Live Холл 

169 Интеллектуальный квиз от Альфа-Банка февраль 2026 г. ВГТУ, ФЭМИТ, 
представители АО «Альфа-
Банк», 

170 Практико-ориентированное обучение в 
ГК FTNet 

февральь-май 2026 
г. 

ГК FTNet, г. Воронеж, 
Московский пр., д. 11в 

171 Участие в заседании комиссии ВГТУ по 
содействию трудоустройству 
выпускников кафедры 

март 2026 г. ВГТУ, ФЭМИТ 

172 Организация посещения студентами 
выпускных курсов Всероссийской 
ярмарки трудоустройства 2026 

апрель 2026 г. ВГТУ, ФЭМИТ 

19 



№ Вид мероприятия Сроки проведения Место проведения 

173. Встреча с представителями 
Министерства по регулированию 
тарифов ЖКХ Воронежской области 

май 2026 г. ВГТУ, ФЭМИТ 

Кафедра экономической безопасности 
174 Проведение собрания со студентами 

специалитега и магистратуры по вопросу 
сбора данных для проведения 
предварительного распределения 

До 01.12.2025 г. ВГТУ, кафедра 
экономической безопасности 

175 Проведение экскурсий для студентов на 
профильные предприятия 

октябрь 2025 г. Профильные предприятия и 
организации 

176 Организация встречи студентов 
выпускных курсов с представителями 
профильных предприятий и организаций 

ноябрь 2025 г. ВГТУ, кафедра 
экономической безопасности 

177 Подготовка и проведение мастер-класса 
по составлению резюме и способах 
поиска работы с представителями ГКУ 
ВО Центра занятости населения 
«Молодежный» 

декабрь 2025 г. ВГТУ, кафедра 
экономической безопасности 

178 Организация встречи студентов 
выпускных курсов с представителями 
ПАО «ВТБ» в г. Воронеже 

февраль 2026 г. ВГТУ, кафедра 
экономической безопасности 

179 Организация и проведение собрания с 
представителями предприятий и 
организаций для предварительного 
распределения выпускников,сбор 
справок и гарантийных писем 

март 2026 г. ВГТУ, ФЭМИТ, кафедра 
экономической безопасности 

180 Участие в заседании комиссии ВГТУ по 
содействию трудоустройству 
выпускников кафедры 

март 2026 г. ВГТУ, ФЭМИТ 

181 Организация посещения студентами 
выпускных курсов Всероссийской 
ярмарки трудоустройства 2026 

апрель 2026 г. ВГТУ, ФЭМИТ 

Кафедра цифровой и отраслевой экономики 
182 Экскурсия и лекция для студентов на 

территории предприятия 
декабрь 2025 г. г. Воронеж, ул. Солнечная, д. 

31 ООО "Алгоритм 
консалтинга" 

183 Экскурсия и лекция для студентов на 
территории предприятия 

декабрь 2025 г. г. Воронеж, Московский 
проспект, 12, фитнес-клуб 
Belfort 

184 Лекция представителя предприятия февраль 2026 г. Компания «Первый Бит», 
г. Воронеж, ул. 20-летия 
Октября, д. 84 

185 Лекция представителя предприятия март 2026 г. ООО "СТРОИ-
ЧЕРНОЗЕМЬЕ", 
г. Воронеж, ул. 20-летия 
Октября, д. 84 

186 Лекции и мастер-классы от 
представителей предприятий 

апрель 2026 г. г. Воронеж, ФАУ 
РосКапСтрой, Воронежский 
филиал, г. Воронеж, ул. 20-
лстия Октября, д. 84 

Кафедра инноватики и строительной физики имени профессора И.С. Суровцева 
187 Встреча с представителями предприятия 

ОАО «РЖДстрой» 
ноябрь 2025 г. Кафедра ИиСФ им. проф. 

И.С. Суровцева 
188 Встреча с представителями предприятия 

ПАО «ВАСО» 
февраль 2026 г. Кафедра ИиСФ им. проф. 

И.С. Суровцева 

20 



№ Вид мероприятия Сроки проведения Место проведения 
Факультет энергетики и систем управления (ФЭСУ) 

Кафедра электропривода, автоматики и управления в технических системах 

189. Экскурсия по структурному подразделе­
нию и встреча с руководством и 
ведущими специалистами 

ноябрь 2025 г. АО «Орбита» 

190. Экскурсия по структурному подразделе­
нию и встреча с руководством и 
ведущими специалистами 

декабрь 2025 г. АО «Корпорация НПО « 
РИФ» 

191 Экскурсия по структурному подразделе­
нию и встреча с руководством и 
ведущими специалистами 

январь 2026 г. АО « НИИ Механогроники-
Альфа- НЦ» 

192 Экскурсия по структурному подразделе­
нию и встреча с руководством и 
ведущими специалистами 

февраль 2026 г. ПАО «Россети Центр» 

193 Экскурсия по структурному подразделе­
нию и встреча с руководством и 
ведущими специалистами 

март 2026 г. АО «Газпроектинжиниринг» 

Кафедра электромеханических систем и электроснабжения 
194 Встреча с ведущими специалистами АО 

«Корпорация НПО «РИФ» 
октябрь 2025 г. Воронеж, 

ул. Дорожная, 17/2 

195 Встреча с представителями ООО «ВИК» ноябрь 2025 Московский пр-т, 179 

196 Встреча с ведущими специалистами ЗАО 
«МЭЛ» 

ноябрь 2025 г. Воронеж, 
ул. Пеше-стрелецкая, д. 88 

197 Экскурсия на Нововоронежскую АЭС декабрь 2025 г. Воронежская область, 
г. Нововоронеж, 
промышленная зона Южная, 
1 

198 Встреча с ведущими специалистами 
ООО «Рв-Рт» 

февраль 2026 г. Московский пр-т, 179 

199 Встреча с ведущими специалистами 
ООО «Воронежский трансформатор» 

февраль 2026 г. Московский пр-г, 179 

200 Встреча с ведущими специалистами 
ООО «СистЭМ» 

март 2026 г. Московский пр-т, 179 

201 Встреча с ведущими специалистами 
ООО «Промсеть» 

март 2026 г. Московский пр-т, 179 

Кафедра теоретической и промышленной теплоэнергетики 
202 Встреча с представителями АО «РИР 

Энерго» Воронеж 
ноябрь 2025 г. ВГТУ, Уч. Корпус № 3 

Московский проспект 179 
203 Встреча с руководителями АО 

«Хохольский сахарный комбинат» 
декабрь 2025 г. ВГТУ, Уч. Корпус № 3 

Московский проспект 179 
204 Распределение студентов выпускных 

курсов 
декабрь 2025 г. ВГТУ, Уч. Корпус № 3 

Московский проспект 179 
205 Экскурсия на ТЭЦ-2 АО «РИР Энерго» январь 2026 г. ТЭЦ-2 ул. Ясный проезд 
206 Экскурсия на ТЭЦ-1 АО «РИР Энерго» февраль 2026 г. ТЭЦ-1 ул. Лебедева 
207 Встреча с представителями ООО 

«Воронежский региональный 
экспертный центр» 

февраль 2026 г. ВГТУ Уч. Корпус № 3 
Московский проспект 179 

208 Экскурсия на АО «Хохольский сахарный 
комбинат» 

апрель 2026 Воронежская обл.. п. 
Хохольский 

Филиал ВГТУ в Борисоглебске 
209 Мониторинг трудоустройства 

выпускников и студентов 
октябрь 2025 
-ноябрь 2026 г. 

г. Борисоглебск, ул. 
Свободы, 191 

210 Получение и обработка информации о 
состоянии рынка труда в городе и 
регионе. Работа с кадровыми службами 

октябрь 2025 
-ноябрь 2026 г. 

г. Борисоглебск, ул. 
Свободы, 191 

21 



№ Вид мероприятия Сроки проведения Место проведения 
предприятий-партнеров 

211 Работа с сайтом филиала ВГТУ в г. 
Борисоглебске, раздел 
«Трудоустройство» 

октябрь 2025 
-ноябрь 2026 г. 

г. Борисоглебск, ул. 
Свободы,191 

212 Дистанционный мониторинг итогов 
трудоустройства выпускников в течение 
2 лет после окончания филиала 

ежеквартально г. Борисоглебск, ул. 
Свободы,191 

213 Организация практик на предприятиях, в 
организациях, рассматриваемых как 
потенциальные места трудоустройства 

в соответствии с 
рабочими 
учебными планами 

г. Борисоглебск, ул. 
Свободы,191 

214 Организация временной занятости 
студентов (в т.ч. трудоустройство в 
летний период, студенческие отряды) 

по запросу г. Борисоглебск, ул. 
Свободы,191 

215 Участие работодателей в работе 
экзаменационных комиссий по 
проведению квалификационных 
экзаменов 

В соответствии с 
календарными 
учебными 
графиками 

г. Борисоглебск, ул. 
Свободы,191 

216 Участие работодателей в работе 
государственной экзаменационной 
комиссии при выполнении и защите ВКР 

июнь, июль 2026 г. г. Борисоглебск, ул. 
Свободы, 191 

217 Организация и проведение экскурсий на 
предприятия 

октябрь 2025 
-ноябрь 2026 г. 

г. Борисоглебск, ул. 
Свободы,191 

218 Проведение встреч представителей 
предприятий, организаций с 
обучающимися па выпускных курсах. 
Встреча с ветеранами предприятий 

октябрь 2025 
-ноябрь 2026 г. 

г. Борисоглебск, ул. 
Свободы, 191 

219 Регистрация на портале «Работа 
России» 

февраль -
март 2026 г. 

г. Борисоглебск, ул. 
Свободы, 191 

220 Встреча студентов с представителем 
цзн 

март-апрель 2026 г. г. Борисоглебск, ул. 
Свободы,191 

221 Заседание комиссии по содействию 
трудоустройству выпускников в форме 
«Ярмарка вакансий» 

март-апрель 2026 г. г. Борисоглебск, ул. 
Свободы,191 

222 Актуализация данных на стендах о 
предприятиях-партнерах 

октябрь 2025 
-ноябрь 2026 г. 

г. Борисоглебск, ул. 
Свободы, 191 

223 Оказание консультационных и 
информационных услуг по вопросам 
трудоустройства и занятости 
выпускников филиала 

октябрь 2025 
-ноябрь 2026 г. 

г. Борисоглебск, ул. 
Свободы, 191 

224 Сбор информации по итогам 
выполнения целевых показателей 

декабрь 2025 г., 
июль 2026 г. 

г. Борисоглебск, ул. 
Свободы,191 

225 Мониторинг трудоустройства 
выпускников и студентов 

октябрь 2025 
-ноябрь 2026 г. 

г. Борисоглебск, ул. 
Свободы, 191 

Примечание: 
Ответственные на кафедрах сотрудники после проведения мероприятия 

представляют информацию (служебную записку, справку, фото материалы) о 
результатах в Центр карьеры, в электронном варианте (20-лет Октября, 84, ауд. 
1306, e-mail: orsv@vorstu.ru). 

22 

mailto:orsv@vorstu.ru


Приложение^ 
л 

к приказу ВГТУ от 
Список 

сотрудников, ответственных на кафедрах 
за содействие трудоуст эоиству выпускников 

Кафедра Должность, ФИО ответственного 
Кафедра дизайна доцент Строганова Людмила Алексеевна 
Кафедра градостроительства доцент Колупаев Александр Витальевич 
Кафедра композиции и сохранения 
архитектурно-градостроительного наследия 

доцент Остроухов Александр Евгеньевич 

Кафедра основ проектирования и архитектурной 
графики 

профессор Гурьев Сергей Николаевич 

Кафедра теории и практики архитектурного 
проектирования 

старший преподаватель Козлов Андрей 
Геннадьевич 

Кафедра электропривода, автоматики и 
управления в технических системах 

электроник 1 категории Бартенев Сергей 
Александрович 

Кафедра электромеханических систем и 
электроснабжения 

инженер Долинский Дмитрий Валентинович 

Кафедра теоретической и промышленной 
теплоэнергетики 

заведующий кафедрой Портнов Владимир 
Васильевич 

Кафедра искусственного интеллекта и цифровых 
технологий 

доцент Иванов Денис Иванович 

Кафедра компьютерных интеллектуальных 
технологий проектирования 

доцент Бредихин Алексей Вячеславович 

Кафедра графики, конструирования и 
информационных технологий в промышленном 
дизайне 

заведующий кафедрой Кузовкин Алексей 
Викторович 

Кафедра систем информационной безопасности профессор Паринова Лариса Владимировна 
Кафедра автоматизированных и вычислительных 
систем 

заведующий кафедрой Барабанов Владимир 
Федорович 

Кафедра систем управления и информационных 
технологий в строительстве 

ассистент кафедры Ушакова Анастасия 
Константиновна 

Базовая кафедра кибернетики в системах 
организационного управления 

доцент Строганова Яна Сергеевна 

Кафедра самолетостроения старший преподаватель Самохвалов Виктор 
Валерьевич 

Кафедра ракетных двигателей доцент Болдырев Александр Александрович 
Кафедра нефтегазового оборудования и 
транспортировки 

старший преподаватель Куликова Оксана 
Валерьевна 

Кафедра технология машиностроения профессор Смоленцев Евгений Владиславович 
Кафедра технологии сварочного производства и 
диагностики 

доцент Печенкина Лариса Степановна 

Кафедра твердотельной электроники им. В.Г. 
Колесникова 

доцент Костюченко Александр Викторович 

Кафедра конструирования и производства 
радиоаппаратуры 

доцент Ципина Наталья Викторовна 

Кафедра радиотехники ведущий программист Воробьева Татьяна 
Ивановна 

Кафедра системного анализа и управления в 
медицинских системах 

заведующий кафедрой Коровин Евгений 
Николаевич 

Кафедра химии и химической технологии 
материалов 

заведующий кафедры Рудаков Олег 
Борисович 

Кафедра радиоэлектронных устройств и систем доцент Володько Александр Владиславович 
Кафедра связи с общественностью доцент Швец Елена Владимировна 

23 



Кафедра технологии строительных материалов, 
изделий и конструкций 

доцент Козодаев Сергей Петрович 

Кафедра технологии, организации строительства, 
экспертизы и управления недвижимостью 

доцент Добросоцких Максим Геннадьевич 

Кафедра строительных конструкций, оснований и 
фундаментов имени профессора Ю.М. Борисова 

доцент Янин Александр Григорьевич 

Кафедра строительная механика профессор Сафронов Владимир Сергеевич 
Кафедра проектирования зданий и сооружений 
им.Н.В.Троицкого 

доцент Гойкалов Андрей Николаевич 

Кафедра металлических и деревянных 
конструкций 

старший преподаватель Сазыкин Виталий 
Геннадьевич 

Кафедра русского языка и межкультурной 
коммуникации 

старший преподаватель Карташова Елена 
Николаевна 

Кафедра техносферной и пожарной безопасности старший преподаватель Аврамов Захар 
Андреевич 

Кафедра жилищно-коммунального хозяйства инженер Курасов Илья Сергеевич 
Кафедра теплогазоснабжения и нефтегазового 
дела 

старший преподаватель Аралов Егор 
Сергеевич 

Кафедра управления доцент Порядина Вера Леонидовна 
Кафедра экономической безопасности доцент Крпвякин Кирилл Сергеевич 
Кафедра цифровой и отраслевой экономики профессор Шибаева Марина Александровна 
Кафедра инноватики и строительной физики 
имени профессора И.С. Суровцева 

и.о. заведующего кафедрой Дьяконова Софья 
Николаевна 

Кафедра строительной техники и инженерной 
механики им. профессора Н.А.Ульянова 

старший преподаватель Кожакин Евгений 
Владимирович 

Кафедра строительства и эксплуатации 
автомобильных дорог 

старший преподаватель Быкова Яна 
Александровна 

Кафедра кадастра, недвижимости, 
землеустройства и геодезии 

доцент Корницкая Оксана Владимировна 

Кафелра проектирования автомобильных дорог и доцент Андреев Андрей Владимирович 
мостов 

доцент Андреев Андрей Владимирович 

Строительно-политехнический колледж 
Строительно-политехнический колледж директор СПК Донцова Наталья 

Александровна 
Строительно-политехнический колледж 

заведующий дневным отделением Волкова 
Юлия Владимировна 

Строительно-политехнический колледж 

заведующий дневным отделением Рогожина 
Карина Александровна 

Строительно-политехнический колледж 

заведующий дневным отделением Хлыстунова 
Ирина Николаевна 

Строительно-политехнический колледж 

заведующий дневным отделением Пермякова 
Ирина Михайловна 

Филиал ВГТУ в городе Борнсоглебске 
Филиал ВГТУ в городе Борнсоглебске Старший преподаватель Видяева Вера 

Владимировна 
Кафедра строительства Лаборант Мартовицкая Анастасия 

Анатольевна 
Кафедра информационных систем и технологий Специалист Елецков Павел Олегович 
Кафедра дизайна Специалист Говорова Марина Вячеславовна 
Кафедра машиностроения Ассистент Глотова Алина Валерьевна 
Кафедра конструирования и технологии 
электронных средств 

Ведущий специалист Бабаева Людмила 
Васильевна 

Среднее профессиональное образование Преподаватель 1 категории Рождествина 
Наталия Александровна 
Преподаватель Ерохина Марина Вадимовна 
Преподаватель Торгашина Виктория 

24 



Владимировна 

Примечание: 
Ответственные на кафедрах сотрудники оповещают работодателей о 

времени и месте проведения заседаний комиссии по содействию 
трудоустройству выпускников и обеспечивают максимальную явку 
выпускников кафедры. 

25 



Приложение 4 

к приказу ВГТУ от М- /С oU* № 

Сведения 
о студентах выпускных курсов ФГБОУ ВО «ВГТУ» 

2025-2026 учебного года 
Факультет 
Выпускающая кафедра_ 
Г руппа 
Код специальности 
Название специальности (направления подготовки) 
Профиль (программа) 

№ ФИО Дата 
рождени 

я 
Бюдже 

т/ 
догово 

р/ 
целево 

е 

Место 
предполагав 
мой работы 

(наименован 
не 

предприятия 
) 

Должно 
сть 

Заклю 
чен 
догово 
р после 
практи 
ки 

Призы 
в в 
армию 
после 
выпуск 
а 

Декрет 
ный 
отпуск 

Контак 
тный 

телефо 
н 

Адрес 
места 

жительс 
тва 

Подп 
ись 

выпус 
кника 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Примечание: выпускникам, определившимся с местом работы, на заседании 
комиссии ВГТУ по содействию трудоустройству молодых специалистов иметь при 
себе справку с места работы или гарантийное письмо от предприятия на 
официальном бланке или на листе с угловой печатью с указанием всех реквизитов 
предприятия, согласно образцу: 

Образец гарантийного письма 
обртеи 

бланк нрсднрннтнн 
ООО «XXX» 
г.Вороиеж, ул. XXX 
тел. ХХХХХХХ 
ИНН ХХХХХХХХХ 

Ректору ФГБОУ ВО «ВГТУ» 
Д.К. Проскурину 

ГАРАНТИЙНОЕ ПИСЬМО 

Предприятие (название предприятия) в лице (генерального директора, директора Управления 
кадров, Фамилия Имя Отчество) имеет возможность трудоустроить выпускника ВГТУ (факультета, 
специальности, группы, Фамилия Имя Отчество) на должность (указать должность) с окладом ( ). 

Жилая площадь предоставляется (не предоставляется). 
В дополнительный социальный пакет входит (надбавка молодому специалисту в размере , 

предоставление бесплатного питания, компенсация аренды жилья, др.) - если предусмотрено на 
предприятии. 

Информация о трудовой карьере (ФИО выпускника) в течение 3-х лет после окончания вуза на 
нашем предприятии может быть получена в службе по управлению персоналом (отделе кадров, др.) у 
менеджера по персоналу (специалиста по кадрам) (ФИО специалиста), тел. . 

М П Руководитель предприятия 

26 


